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Besvarelse af spørgsmål 101 alm. del stillet af udvalget den 8. januar 

2024 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted 

(EL). 

 

Spørgsmål:  

Hvad er regeringens holdning til at indføre et loft over bankernes rente-

marginal og/eller et loft over indlånsmarginalen (forskellen mellem den 

gennemsnitlige indlånsrente og den rente banken får hos nationalbanken)? 

Ministeren bedes redegøre for fordele og ulemper ved et sådant tiltag.  

 

Svar: 

Jeg er optaget af, at bankkunderne får en rimelig forrentning af deres inde-

ståender. Derfor igangsatte jeg i efteråret en undersøgelse af pengeinstitut-

ternes overholdelse af pligten til at rådgive kunderne om indlånsrenter. Un-

dersøgelsen viste, at pengeinstitutterne generelt ikke er tilstrækkeligt op-

mærksomme på at rådgive deres kunder, og bl.a. systematisk bør opsøge 

kunder, der kan opnå en bedre rente på deres indlån. Jeg har bedt Finans-

tilsynet have fokus på rådgivningsforpligtelsen i det løbende tilsyn med 

institutterne.       

 

Jeg har noteret mig med tilfredshed, at nogle banker har hævet indlånsren-

ten. For det har undret mig, at bankerne ikke kan tilbyde danske bankkun-

der mere, i en situation, hvor rentemarginalen er steget betragteligt. 

 

Det er samtidig vigtigt, at bankkunder stiller sig kritiske over for bankernes 

priser og vilkår. Hvis bankkunderne ikke er tilfredse med priser og vilkår 

bør de skifte bank. Det er afgørende for konkurrencen i den finansielle sek-

tor.  

 

Jeg mener ikke, at et loft over pengeinstitutternes rentemarginal er en god 

idé. Det vil hæmme konkurrencen og innovationen i sektoren, og det vil 

betyde, at pengeinstitutterne ikke frit kan prissætte lån ud fra den risiko, 

som de er forbundet med. Det kan sætte pengeinstitutternes robusthed un-

der pres, bringe den finansielle stabilitet i fare, og hæmme adgangen til lån 

til husholdninger og virksomheder i nedgangstider. 

 

 

Med venlig hilsen 
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